
 

Jastków,  01-08-2016 

 

SI.271.56.2016.CT.2 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI / ZMIANA SIWZ (1) 
 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawy artykułów spożywczych do stołówki 

szkolnej przy Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Jastkowie w roku szkolnym 

2016/2017 

 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące 

treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych treść pytań oraz odpowiedź Zamawiającego przedstawione zostały poniżej.  

 

Pytanie 1 

Czy produkty oferowane przez Wykonawców muszą być zgodne z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie grup środków spożywczych 

przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego 

dzieci i młodzieży w tych jednostkach - akt wykonawczy do Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 

r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia Dz.U. 2006 nr 171 poz. 1225 ? 

Odpowiedź: 

Środki spożywcze muszą spełniać wszystkie wymogi rozporządzenia UE nr 1169/2011 z dnia 

25 października 2011r. oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2015r. Tak 

jak zaznaczyliśmy w umowie. 

 

Pytanie 2 

Czy w zakresie zadania nr 1 Zamawiający zgodzi się na realizację zamówienia produktami o 

innej gramaturze po odpowiednim przeliczeniu ceny ? 

Odpowiedź: 

Tak, ale pod warunkiem, że nie przekroczy pojemności/wagi o więcej niż 50% podanej w 

kosztorysie. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o weryfikację opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części 1 pozycji 26 

koncentrat pomidorowy. Producenci podają gramaturę koncentratu a nie pojemność czy 

właściwym jest zatem zapotrzebowanie w litrach ? 

Odpowiedź: 

Należy podać w kg. W załączeniu skorygowany kosztorys. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie części 1 pozycji 31 - 

Naturalny sok owocowy b/z konserwantów, niedosładzany, zawierający naturalnie 

występujący cukier (wiśnia,malina,truskawka). Czy Zamawiający ma na myśli sok czy syrop 

? Jeśli sok to prosimy o informację czy ma to być produkt do rozcieńczania czy też gotowy do 

spożycia ? ( jeśli tak to w jakim stosunku) Prosimy też o weryfikację wskazanych smaków., z 

naszych danych wynika iż obecnie na rynku z soków do rozcieńczania o podanych 



 

właściwościach występuje jedynie sok malinowy przy czym litr takiego produktu kosztuje 

około 40 zł. Jeżeli Zamawiający podtrzymuje zapotrzebowanie na wskazane smaki, prosimy o 

podanie nazwy producenta, którego produkt zamawiający brał pod uwagę w szacowania 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Jesteśmy zainteresowani sokiem owocowym w postaci koncentratu, który powstaje w 

procesie odparowania wody z naturalnych soków owocowych dodatkowo zabezpieczonych 

przez pasteryzację przed rozwojem,bakterii, drożdży, pleśni. Jedynie takie soki mogą być 

stosowane w żywieniu zbiorowym. Wymogi jakie musi spełnić dany produkt niestety 

powoduje ,że jego cena jest bardzo wysoka dlatego rezygnujemy z tego produktu.   

 

Pytanie 5 

Czy w pozycjach 34 - 36 Zamawiający ma na myśli makaron lubella konsumencki 

wyprodukowany ze zwykłej mąki makaronowej, czy też makaron gastronomiczny 

wyprodukowany z mąki z pszenicy durum ? 

Odpowiedź: 

Makaron gastronomiczny z mąki durum. 

 

Pytanie 6 

W części 5 w pozycji 6 Masło op.250g-500g Zamawiający podał zapotrzebowanie w 

sztukach, prosimy o informację jakie jest zapotrzebowanie Zamawiającego w kilogramach a 

także , czy Zamawiający dopuści realizacje zamówienia masłem w kostce 200g ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia masłem 200g. W załączeniu skorygowany 

kosztorys. 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 cyt. ustawy zmienia 

SIWZ w wymienionym wyżej zakresie załączając jednocześnie skorygowany kosztorys dla 

części 1 i 5 oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert (punkt XI SIWZ) na dzień 08-08-

2016r. godz. 11:00. Powyższą zmianę należy także uwzględnić w oznakowaniu koperty z 

ofertą (punkt X SIWZ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Część nr 1 

 

KOSZTORYS OFERTOWY 
 

 
Przetarg nieograniczony na dostawę artykułów spożywczych do stołówki szkolnej przy 

Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Jastkowie w roku szkolnym 2016/2017 

 

Art .muszą spełniać wszystkie wymogi Rozporządzenia UE nr 1169/2011 

 

 

Zestawienie zapotrzebowania na różne produkty spożywcze w skali  10 miesięcy 

 

Lp. Nazwa artykułu ilość 
  j. 

miary 

Cena  

jednostkowa 

brutto 

 

Wartość brutto 

ogółem 

1 Majonez (zalecane pojemność jednostkowa 

0,5-1 litra) 

55 litr   

2 Przyprawa typu Delikat lub równoważna 

op.20g 

25 kg   

3 Papryka mielona słodka op.20 

 

2 kg   

4 Mieszanka  naturalnych ziół do dań 

włoskich op . Do 300g. Bez konserwantów 

i bez soli. 

 

6 kg   

5 Czosnek granulowany op. 20 g 

 

3 kg   

6 Pietruszka suszona op.10 g 

 

5 kg   

7 Koper suszony op. 10 g 

 

5 kg   

8 Włoszczyzna suszona bez dodatku soli 

op.100 

20 kg   

9 Pieprz ziołowy op.20 g 

 

7 kg   

10 Pieprz naturalny op. 20 g. 

 

7 kg   

11 Bazylia op. 20 g 

 

1 kg   

12 Majeranek  op. 20 g 

 

12 kg   

13 Kwasek cytrynowy op.15 g 

 

    10 kg   

14 Chrzan op.210 g 

 

20 kg   

15 Szczaw op. 250 g 

 

60 kg   

16 Koncentrat pomidorowy op. 1000 ml 

 30%-32%,max soli w 100g- 0,1g ;max 

cukru 100g- 15g w produkcie,bez 

konserwantów 

200 kg   

17 Papryka chili op.20g. 2 kg   



 

18 Olej rzepakowy opakowanie 1000ml 

o zawartości kwasów jednonienasyconych 

powyżej 50 % a kwasów 

wielonienasyconych poniżej 40 % 

100 litr   

19 Olej rzepakowy opakowanie 5000ml 

o zawartości kwasów jednonienasyconych 

powyżej 50%,a zawartości kwasów  

wielonienasyconych poniżej 40 % 

200 litr   

20 Makaron typu Lubella lub równoważny 

(Wstążka,rurka,kokardka,łazanki ) op. 0,5 

kg-2kg z mąki pszennej durum 

750 kg   

21 Makaron typu Lubella lub równoważny 

(Nitka)op.0,5 kg-2kg z mąki pszennej 

durum 

300 kg   

22 Makaron typu Lubella lub równoważny 

(Spaghetti)op. 0,5 kg-2kg z mąki pszennej 

durum 

400 kg   

23 Mąka typ 650 1 kg 

 

900 kg   

24 Groch łupany op.1kg 

 

120 kg   

25 Kasza jaglana 100 kg   

26 Ryż op.1kg 

 

300 kg   

27 Kasza gryczana op.1kg 

 

100 kg   

28 Kasza jęczmienna 0.9-1kg 

 

150 kg   

29 Sól POTASOWA o obniżonej zawartości 

sodu op.1kg 

 

200 kg   

30  Mieszanka ziół do ryb b/z soli i 

konserwantów 

2 kg   

31 Ziele angielskie op.20g 1,5 kg   

32 Kurkuma 1 kg   

33 Musztarda z naturalnych składników,b/z 

konserwantów op.1l 

60 l   

34 Oregano 1 kg   

35 Tymianek 1 kg   

36 Lubczyk 2 kg   

37 Liść laurowy op.20g 1,5 kg   

38 Fasola Jaś średni 300 kg   

39 Zioła prowansalskie 0,5 kg   

40 Kasza pęczak 200 kg   

41 Cukier 200 kg   

 

                                                                                      RAZEM  

 
 

 
 

 

…………………………                                                                  …………………………………………………………….. 

(data)                                                                                                   (upoważniony przedstawiciel wykonawcy) 

 



 

 
 

 

(pieczęć firmowa) 

 

Część nr 5 

 

KOSZTORYS OFERTOWY 
 

Przetarg nieograniczony na dostawę artykułów spożywczych do stołówki szkolnej przy 

Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Jastkowie w roku szkolnym 2016/2017 

 

Art .muszą spełniać wszystkie wymogi Rozporządzenia UE nr 1169/2011 

 

Zestawienie zapotrzebowania na różne produkty mleczarskie w skali  10 miesięcy 
 

 

 

Lp. Nazwa artykułu ilość   j. miary 
Cena  

jednostkowa 

brutto 

 

Wartość 

brutto 

ogółem 

1 Mleko 3,2% U.H.T 

o zawartości cukru nie większej niż 

10g na 100 ml. produktu 

400 litr   

2 Ser biały półtłusty 

 

400 kg   

3 Śmietana 12% w opakowaniach od 

330 do 400 ml  o obniżonej 

zawartości cukru 10 g na 100 ml. 

produktu 

300 litr   

4 Śmietana 18% w opakowaniach od 

330 do 400 ml 

450 litr   

5 Śmietana 22% w opakowaniach  do 

1 kg. 

450 litr   

6 Maslo 82% tłu.op.200g-500g 60 kg   

7 Jogurt naturalny typu greckiego 

(gęsty) 

300 litr   

8 Jogurt owocowy op.120ml-180g o 

zawartości cukru i  substancji 

słodzących i tłuszczu nie więcej niż 

10g na 100ml produktu i zawartości 

soli max 0,12g na 100 ml produktu 

800 litr   

 

RAZEM 

 

 

 

 
…………………………                                                                  …………………………………………………………….. 

(data)                                                                                                   (upoważniony przedstawiciel wykonawcy) 

 
 

 


